1 / 3

「湖風会」平成 25 年度 第 2 回 役員会議事録 №35

日時 ： 平成 25 年 6 月 8 日(土)  13：30～16 : 00

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：岡田・北川・松下恭・中川・川﨑・藤本・松下欣・大森・桐畑・國松・道明・植田
安寺・五坪・玉井・岸本

        記録係： 事務局 / 中村

定足数確認  役員総数 27 名  出席 16 名 委任状 5 名  計 21 名 ［定足数 2/3 可］

配布資料 ・平成 25 年度第 2 回 役員会資料
・「湖風会」平成 25 年度通常総会 議案書（案）
・「湖風会」平成 25 年度改選役員就任者(案)
・「湖風会」平成 25 年度通常総会 総会出席者実数
・就職支援委員会活動報告

※ 岡田会長あいさつ
   議長 ： 中川 富美江 氏 ( 湖畔の会 )

［議  題］
○ 報告事項

1. H.25 年度 第 1 回役員会 4 月 20 日(土)開催議事録の確認
2. 大学役員と湖風会役員との意見交換会の結果を受けての対応について
  ・2 月 16 日に意見交換会を行い、就職支援について、

   ①ホームカミングデーの計画。同窓生を大学に迎え経験を踏まえて学生に示唆を与える等

様々な活動を行う。
   ②キャリアデザインの整備に係る協力。
   ③インターンシップに係る協力。
   ④卒業後の相談。すでに大学に窓口があるので協力をして欲しい。
   ⑤就職活動の時期を早めたほうがいいのか？（世間の流れは、遅くなる方向にある）
   以上の点を協議した。

3. 活動委員会・支部からの報告について
  ・就職支援委員会

5 月 2 日（木）平成 25 年度第 1 回委員会を「湖風会館」で開催。詳細は別紙の通り。
  ・名簿管理委員会
        6 月 8 日（土）11：00～第 1 回委員会開催

今年度活動計画を作成する。
同窓会員で、住所、連絡先不明者を HP にアップし、名簿を充実させる。
名簿管理ソフトを制作予定。

 2 / 3

・滋賀支部
    5 月 25 日（土）支部総会を「湖風会館」開催。
    HP を始動する。
  ・近畿支部
    6 月 23 日（日）第 2 回支部役員会を開催予定。
  ・東海支部
    5 月 19 日（日）支部総会を「湖風会館」で開催。
  ・工学部学友会
    4 月 25 日（木）大学工学部に表敬訪問を行う。
    5 月 10 日（金）第 9 回奥琵琶湖ウォーキングを開催。
    名簿管理、学年幹事充実の為にアンケート実施。
    6 月 1 日（土）ゴルフコンペを開催。
    6 月 23 日（日）理事会を草津にて開催予定。
    7 月 4 日（木）3 回生 60 名、山科精器への見学会開催予定。
    平成 26 年 5 月 工学部学友会総会開催予定。

○ 審議事項
  1. 役員の選任・活動委員会委員の所属について
         桐畑悦子氏（芹翠会）の役員就任を承認する。活動委員会は就職支援とする。
     柳沼勇多氏（県立大学）の活動委員会を就職支援、名簿管理の兼任とする。

      湖風会役員の篠田守氏の辞職願を承認する。
      監事 小澤重男氏（農業部）の退任を承認する。

高瀬藤一郎氏（昭和 39 年 農経卒）の監事就任を承認する。

   2. 平成 25 年度通常総会提出議案の確認、運営日程と役割分担について
  議事進行次第[第Ⅰ部]総会 1）開会 2）黙とう とし、以下繰り下げ。
  通常総会当日、役員は 12：00 集合、13：00 受付開始、13：30 総会開始（受付は、各学部に

て担当する。）
  来賓として、理事長、副理事長、理事、担当統括を招待する。
  出席者数（定足数）の報告を安寺久美子氏（湖畔の会）が行う。
  議案第 3 号 監査報告を、監事の安部八重子氏（芹翠会）が行う。
  懇親会進行を植田儀一郎氏（農業部）が行う。

3. 役員改選（案）の確認について
  辞職が承認された、篠田守氏を省く。

4. 「湖風会館」竣工記念事業の内容、日程について
  日時については、松岡拓公雄教授との打ち合わせ中。11 月 10 日（日）午前の可能性が高い。
  デザイン担当の学生に会館の案内を依頼する計画有。
  平成 25 年度通常総会（6 月 29 日）には、日程、概要を説明できるよう、湖風会館管理委員会

で話をつめる。

 3 / 3

5. その他
  ・看護学部長より、ホームカミングデーを開くため助成金を頂きたい。との要請あり。

資料の通り。今後は水野統括を窓口とする。
  ・HP で、同窓会員宛先不明者の消息を連絡していただくよう、働きかけるようにしたい。
  ・名簿ソフトを制作する。（ナックウェブ、他業者に相見積もりを取る）
  ・評議員の選任について、再考の必要が有る。

次回： 平成 25 年度 第 3 回 役員会

      平成 25 年 8 月 10 日(土)  13：30～  「湖風会館」